

Motion till riksdagen

1989/90:Sk656

av Gullan Lindblad m.fl. (m, fp, c)

Karlstads tullregion

Tullverket har i år tilldelats ökade anslag, vilket var alldeles nödvändigt. Vi anser dock att ytterligare satsningar behövs därutöver, bl.a. inom Karlstads tullregion.

Föregående år tilldelades tullverket 14,5 milj.kr. för två s.k. gränssköldstyrkor. Dessa har enligt vad som framgår av budgetpropositionen bil. 9 placerats i Malmö, Helsingborg och Göteborg.

För Värmlands del kan tullen i Göteborg i viss mån hjälpa till med kontrollen, men det säger sig självt, att det långa avståndet gör att styrkans närvaro vid Värmlands gräns mot Norge endast kan bli sporadisk. Förutom avståndet talar även att styrkan i Göteborg behövs i färjeorter som Göteborg, Halland och Bohuslän liksom vid Landvetters flygplats.

Vi anser att en liknande kontrollstyrka snarast bör inrättas i Karlstads tullregion. Behovet är två grupper om vardera 6–8 personer.

Ett ökat gränsskydd behövs i kampen mot narkotikan!

Karlstads tullregion har – i jämförelse med övriga regioner – färre kontrollresurser, såväl i absoluta tal som i förhållande till regionens totala personalnumerär. Detta förhållande kan sägas ha en viss historisk förklaring. I slutet av 1950- och början av 1960-talet rationaliserades tullmyndigheterna längs Norgegränsen mycket kraftigt i och med att gränstullsamarbetet infördes. Vid den tiden var emellertid inte narkotikamissbruk och narkotikasmuggling något problem för vårt svenska samhälle. Sedan dess har en drastisk förändring inträffat. Narkotika smugglas idag i ganska stor omfattning över landgränsen – och då i båda riktningarna. De beslag som gjorts på senare år bekräftar detta.

På grund av den för varje år ökande kommersiella trafiken tas nu en allt större del av regionens totala resurser i anspråk för klareringsuppgifter till förfång för kontrollverksamheten. En annan faktor som tillkommit på senare år är strömmen av asylsökande, som ökar tullens och polisens arbete vid gränsen.

Vi anser att ett tillskott av en kontrollstyrka enligt ovan behövs som en förstärkning av gränsskyddet mot narkotika. Tullen behöver denna resurs för att kunna bevaka vår mycket långa gräns mot Norge. Vi utgår ifrån att organiserandet av en sådan kontrollstyrka kan vara genomförd under andra halvåret 1991.

Skenbar anslagshöjning

Mot. 1989/90

Sk656

Regeringen föreslår att tullen ska få 18,2 milj. kr. till elevarvoden. Dessa medel kommer enligt vad vi kan utläsa att endast till liten del komma Karlstadsregionen till del. Dessa medel är avsedda för utbildning av ny personal, som skall besätta uppkomna vakanser. De resurser som erhålls innebär endast att nuvarande befattningsplaner kan hållas bemannade. Någon förstärkning av de resurser, som riksdag och regering genom tidigare beslut tilldelat tullen, innebär alltså inte dessa elevlöner.

Hemställen

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att Karlstads tullregion bör utrustas med en kontrollstyrka för ökat gränsskydd i enlighet med vad i motionen anförts.

Stockholm den 24 januari 1990

Gullan Lindblad (m)

Göthe Knutson (m)

Kjell Ericsson (c)

Jan Hyttring (c)

Isa Halvarsson (fp)